
 

Viale Caduti del lavoro n. 3 – 37124 Verona – Tel. 0459231825 
e-mail vrmm136004@istruzione.it  -  sedecentrale@cpiaverona.edu.it  - pec:  vrmm136004@pec.istruzione.it 

Cod. I.P.A.: istsc_VRMM136004 - codice fiscale 93253450238 - codice univoco S.F.E.: UFM60Q 

 
 

  

 

Circ. 28                   Verona, 01 ottobre 2021 

 

 Alla cortese attenzione di tutti i Docenti 

del CPIA di Verona 

 Agli atti/Al sito web 

 Al fascicolo personale delle docenti  

Lia Peretti, Monica Nedda Sartori, Scapin Carmen 

 Alla RSU 

 

OGGETTO: Decreto di nomina del Comitato di valutazione dei docenti a.s. 2021/2022 - a.s. 2022/2023 - a.s. 

2023/2024 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Visto il c. 129 dell’art.1 della Legge n. 107 del 13/07/2015, che sostituisce l’art. 11 del D.lgs. 297 del 1994;  

Visto l’esito dell’individuazione operata dal Collegio dei Docenti nella seduta del 13/09/2021;  

Visto l’esito dell'individuazione operata dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 24/09/2021; 

 

DECRETA  

 

i componenti del Comitato di Valutazione dei docenti di questa Istituzione Scolastica per il triennio 

2021/2024 

Docente Componente Individuazione 

PERETTI LIA Docente Collegio Docenti 

SARTORI MONICA Docente Collegio Docenti 

SCAPIN CARMEN Docente Consiglio d’Istituto 

Da definire previo decreto 
dell’USR Veneto 

Componente esterno USR Veneto 

 

Il Comitato individua i criteri per la valorizzazione dei docenti sulla base:  

 della qualità dell’insegnamento e del contributo al miglioramento dell’istituzione scolastica nonché 

del successo formativo e scolastico degli studenti;  

 

Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti di Verona 

 
 

 

mailto:vrmm136004@istruzione.it
mailto:sedecentrale@cpiaverona.edu.it


 

Viale Caduti del lavoro n. 3 – 37124 Verona – Tel. 0459231825 
e-mail vrmm136004@istruzione.it  -  sedecentrale@cpiaverona.edu.it  - pec:  vrmm136004@pec.istruzione.it 

Cod. I.P.A.: istsc_VRMM136004 - codice fiscale 93253450238 - codice univoco S.F.E.: UFM60Q 

 
 

 dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle 

competenze degli alunni e dell’innovazione didattica e metodologica, nonché della collaborazione 

alla ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche;  

 

 delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione del 

personale.  

 

 Il Comitato valuta il servizio di cui all’art. 448 del D. Lgs. 297/94 su richiesta dell’interessato previa 

relazione del Dirigente scolastico; nel caso di valutazione del servizio di un docente componente del 

comitato ai lavori non partecipa l’interessato e il Consiglio di Istituto provvede all’individuazione di 

un sostituto.  

 

 Il Comitato esercita altresì le competenze per la riabilitazione del personale docente, di cui all’art. 

501 del D. lgs. 297/94. 

 

Il Comitato ha durata di tre anni scolastici.  

 

Nel caso in cui uno dei membri perda lo status di docente in servizio nella scuola, si procede alla surroga con 

altro membro designato dal Consiglio. Se più membri perdono tale status si procede a nuova designazione 

del Collegio o del Consiglio. 

 

Il Comitato di valutazione è presieduto in ogni seduta dalla Dirigente Scolastica.  

 

Tutti i membri del Comitato sono equiparati agli incaricati del trattamento dei dati personali ex art. 30 del D. 

lgs. 196/2003, per cui sono vincolati alla scrupolosa osservanza degli obblighi di riservatezza. 

 
 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Nicoletta Morbioli 

 

 
 

mailto:vrmm136004@istruzione.it
mailto:sedecentrale@cpiaverona.edu.it

